



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Arbetaren 13/2009

Ökad press på att Israel ställs till svars för Gaza

Kraven på en oberoende internationell undersökning om krigsbrott under kriget i Gaza ökar när allt fler vittnesmål om omfattande övergrepp mot den palestinska civilbefolkningen under operationen Gjutet bly läggs fram.

Den senaste veckan har uppgifter som stärker misstanken om israeliska krigsbrott i samband med kriget i Gaza kommit i en strid ström, liksom kraven på en internationell och oberoende undersökning.

Som en slags illustration av övergreppen mot palestinier kom i söndags nyheten om israeliska soldaters förkärlek för specialtryckta t-shirtar. En av de mest populära efter kriget i Gaza visar ett sikte inställt på en gravid palestinsk kvinna. Texten: "Ett skott, två döda". En annan t-shirt har siktet inställt på ett barn. Texten: "Ju mindre, desto svårare".

Nyheten kom bara några dagar efter att israeliska soldaters egna vittnesmål väckt stor debatt i Israel. Bland vittnesmålen som publicerades i den israeliska tidningen Haaretz finns följande: "Vi skulle gå upp våning för våning, och alla personer vi identifierade skulle vi skjuta" och "Från ledningen sade man att det var tillåtet eftersom alla som var kvar i sektorn och inne i Gaza City i princip var dömda, terrorister, eftersom de inte hade flytt". En annan soldat berättar om att de överöstes med religiöst material innan operationen inleddes: "deras budskap var klart: Vi är det judiska folket, vi kom hit genom ett mirakel, Gud

förde oss tillbaka till det här landet och nu måste vi kämpa för att kasta ut icke-judarna som är i vägen för vår erövring av detta heliga land".

Den israeliska armén reagerade genast på uppgifterna. Två undersökningar tillsattes, liksom en massiv misskrediteringskampanj mot budbäraren, mannen som samlade ihop vittnesmålen, Danny Zamir.

BARA NÅGRA DAGAR tidigare hade 16 av världens mest erfarna utredare och domare, bland dem personer som varit med och utrett brott mot internationell rätt i Darfur, Kosovo och Östtimor, krävt en fullständig undersökning av påstådda krigsbrott i Gaza.

Även Human Rights Watch uppmanade i förra veckan EU:s utrikesministrar att driva kravet på en internationell undersökning – att inte göra det skulle innebära en oförsvarlig dubbelmoral i tillämpningen av internationell rätt, menade organisationen.

I mitten av förra veckan sade också FN:s specielle rapportör för mänskliga rättigheter på de palestinska områdena, Richard Falk, att Israels offensiv "verkar utgöra ett krigsbrott av den största magnituden under internationell rätt" och i måndags lade han fram en rapport i vilken han också menar att Israels blockad av Gaza skulle kunna utgöra brott mot mänskligheten.

Även i Sverige framfördes i förra veckan krav på en oberoende och fullständig undersökning i samband med ett seminarium om Gaza som anordnades av Diako-

nia, Amnesty, Kvinna till Kvinna och Rädda Barnen i Stockholm. Då berättade Brian Dooley från Amnestys undersökningsteam i Gaza om Israels olagliga användning av vit fosfor och pilformade "flechetter" mot civilbefolkningen, och om ny kublignande ammunition, 1,5 gånger 1,5 millimeter, tusentals packade i en och samma missil. De perforerar metall och är oerhört svåra att operera bort efter att en människa träffats av dem.

"Vi hittade gott om bevis för vad som utgör krigsbrott."

Brian Dooley, Amnesty

– Vi hittade gott om bevis för vad som utgör krigsbrott, sammanfattade Dooley.

Informationen har fortsatt i en strid ström. I måndags publicerade den brittiska tidningen The Guardian flera filmer som de menar ger stöd åt anklagelserna om att Israel använt sig av palestinska barn som mänskliga sköldar. Representanter för den israeliska armén nekade till anklagelserna.

OLIKA LÖSNINGAR PÅ vad som bör göras har lagts fram. Flera efterlyser en FN-tillsatt kommission, att undersöka båda parter brott. Klart är att pressen på Israel ökat den senaste veckan, och med det växer möjligheten att en internationell undersökning faktiskt blir av.

BELLA FRANK

bella.frank@arbetaren.se